令和４年６月１７日

福岡県内の陸上競技会主催者

福岡県内の競技会参加選手及びチーム関係者

保護者、観客の皆様

一般財団法人福岡陸上競技協会

会 長  西 村  松 次

新型コロナウイルス感染拡大防止、熱中症対策におけるマスク着用の新しい方針を受けて

標記の件につきまして、厚生労働省・文部科学省からマスク着用の方針が示されました。

その伴い、福岡県内で開催の競技会については、その基準に準じて下記のようにしますのでお知らせし

ます。

記

【 マスク着用が必要のない場面 】

《屋外》

・人との距離が確保できる場合（２ｍ程度、両手開いて触れないが目安）

※ 距離の確保ができなくても、会話を行わないような場合

※ 直接、選手や競技役員間で、会話が必要でない場合

《運動時等》（競技役員で作業を伴うような場合を含む）

※ 運動や作業、移動の場合（ウォーミングアップや試合直前）

※ 審判業務のため、走ったり、体を動かしたりする場合。

《屋内》

・人との距離が確保でき、会話を行わないような場合

【 マスク着用をお願いする場面 】

・競技者や役員及び関係者が、相互に会話や指示等を行う場合は、マスク着用を励行してください。

・控室、更衣室、待機場所で集団となる場面は、会話を控え、状況によりマスクの着用をお願いします。

【応援声援について】

・マスクに関する制限がなくなるまでの期間は、拍手による応援を基本とし、マスクをしていた場合で

も、大声による声援は控えてください。

・入場の制限やエリア分けに関しては、主催する団体や競技場の状況によって、依然、実施する場合が

ありますので、ご協力ください。